audiamus respondentem. Ait enim: *Erratis, nescientes scripturas neque virtutem dei. In resurrectione enim neque nubent neque uxorem ducunt, sed erunt sicut angeli in caelo* (Mt 22,29-30). Quid ergo expectatis cuius futura erit uxor, ubi nullus habebit uxorem? Necessaria uxor in rebus humanis, ut nascantur victuri morituris successuri. Ibi autem quid opus est coniuge, ubi non opus est prole? Quid enim opus est illic ut nascantur filii, ubi parentes non moriuntur, ubi omnes unum habent patrem quem efferre non possunt? Quia ergo in resurrectione hoc nobis promissum est quod erimus sicut angeli in caelis, in tali memoria aeterna erit iustus et ab auditu malo non timebit. Sed in qua aeterna memoria erit patet, a quo autem auditu malo non timebit latet. Oportet itaque ut per nos commemoremus et omnes recognoscetis a quo auditu malo iustus non timebit.

3. *In memoria aeterna erit iustus*, in qua memoria aeterna modo anima iusti vivit in requie cum sanctis, remota et segregata ab omnibus poenis et tenebris impiorum; in fine autem saeculi recepto corpore, non iam mortali sed immortalis, non animalis sed spiritalis, quod *seminat in contumelia et resurget in gloria* (1 Cor 15,43), aequabitur angelis dei et in ipsa memoria aeterna erit iustus. Sed a quo auditu malo (76) non timebit? Et hoc audite, et sic agite ut ab auditu malo non timeatis.

de forma que tampoco temáis oír nada malo. Jesucristo nuestro Señor, que no puede engañarse y a quien nadie engaña, dijo: *Cuando venga el hijo del hombre en su gloria, reunirá en su presencia todos los pueblos, y separará como un pastor las ovejas de los cabritos; las ovejas las pondrá a la derecha y los cabritos a la izquierda.* El menciona las obras buenas de los unos y reprocha las malas a los otros. Para no alargarme, *dirá a los que están a su derecha: «Venid, benditos de mi Padre; recibid el reino, preparado para vosotros desde el comienzo del mundo.»* En este recuerdo eterno vivirá el justo. ¿Qué dirá a los de la izquierda? *Id al fuego eterno, que está preparado para el diablo y sus ángeles.* Esta es la mala noticia que el justo no temerá oír. Elijamos, pues, mientras vivimos, el lugar en que hemos de estar después de la muerte. El justo juez dará los premios según los méritos de cada uno. Vigilemos, pues, en cuanto podamos con su ayuda, para poder tener como abogado al mismísimo Hijo de Dios, juez de todos.

Dicit enim dominus noster Iesus Christus, qui non potest falli, qui neminem fallit: *Cum venerit, inquit, filius hominis in gloria sua, congregabuntur ante eum omnes gentes, et separat eas sicut pastor oves ab haedis: oves ponit ad dexteram, haedos ad sinistram* (Mt 25,31-33). Commemoratur bona opera illorum, increpat mala illorum. Ne longum faciamus, dicit eis qui ad dexteram eius sunt: *Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi* (Mt 25,34). In hac memoria aeterna erit iustus. Quid dicit sinistris? *Ite in ignem aeternum, qui paratus est diabolo et angelis eius* (Mt 25,41). Ab hoc auditu malo iustus non timebit. Eligamus ergo cum vivimus, ubi post mortem futuri sumus. Secundum enim singulorum merita iustus iudex daturus est praemia. Vigilemus igitur, in quantum eodem donante possumus, ut eundem filium dei, qui iudex est omnium, advocatum habere possimus.